
いわき市

広野町

72040033 ダンゴ作池

72040029 ひろろ池

72040001 一盃森池

72040044 猿倉（下）池

72040043 猿倉（上）池

72040202 塩民（温水溜池）池

72040269 釜野谷地池

72040022 岩下池

72040032 鬼越池

72040349 鬼越新池

72040050 古堤（平）池

72040034 広野池

72040012 坂下池

72040057 寺平池

72040025 沼ノ作(四倉)池

72040277 上仁井田鬼越池

72040024 新池

72040013 正蛇池

72040037 清風野　下池

72040038 清風野　上池

72040058 青滝池

72040026 川子田　左池

72040045 大平池

72040339 沢の平池

72040039 長友池

72040274 田戸新

72040031 田戸堤池

72040055 南作（水品）池

72040008 南大沢池

72040040 葱作池

72040278 馬場池

72040020 北タダラ山　下池

72040019 北タダラ山　上池

72040007 北大沢池

72040233 柳沢上池

72040267 和具池

72040023 椚原池

72040393 上ノ内池(四倉）

ため池マップ
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郡山市 川内村

富岡町

小野町

楢葉町

いわき市

平田村

玉川村 広野町

石川町

古殿町

鮫川村

塙町

矢祭町

須賀川市

田村市

1

2 3

4 5

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

図面番号　1 / 5

緊急連絡先 電話番号

いわき市 農地課 0246-22-7472

（用紙サイズ：A1）令和７年３月末現在

S=1:25,000

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72040001 一盃森池 大久町大久字一盃森88-5､90-3 131.0

72040007 北大沢池 久之浜町末続字北大沢40 10.0

72040008 南大沢池 久之浜町末続字南大沢41 7.0

72040012 坂下池 久之浜町末続字坂下62-2 3.0

72040013 正蛇池 久之浜町久之浜字正蛇56 3.0

72040019 北タダラ山　上池 四倉町玉山字北タタラ山33､34 12.0

72040020 北タダラ山　下池 四倉町玉山字北タタラ山31､32 18.0

72040022 岩下池 四倉町玉山字炭釜141-359 13.0

72040023 椚原池 四倉町白岩字椚原80-2､80-4 5.0

72040024 新池 四倉町白岩字高山岩山4-2 250.0

72040025 沼ノ作（四倉）池 四倉町白岩字沼の作95､95-2 20.0

72040026 川子田　左池 四倉町白岩字川子田47､50-1 15.0

72040029 ひろろ池 四倉町玉山字岩下 8.8

72040031 田戸堤池 四倉町字田戸276,277 42.0

72040032 鬼越池 四倉町字鬼越 18.0

72040033 ダンゴ作池 四倉町中島字立町94-1､94-2 8.0

72040034 広野池 四倉町中島字広野88-1､89 8.0

72040037 清風野　下池 四倉町駒込字清風野262-1 38.0

72040038 清風野　上池 四倉町駒込字清風野262-2､262-3 38.0

72040039 長友池 四倉町長友字大宮作148-2､158 30.0

72040040 葱作池 四倉町名木字葱作52-2 7.0

72040043 猿倉（上）池 小川町西小川字葉ノ木立3-5 35.0

72040044 猿倉（下）池 小川町西小川字葉ノ木立2-5 36.0

72040055 南作（水品）池 平水品字南作 11.0

72040057 寺平池 平北神谷字寺平 18.0

72040058 青滝池 平絹谷字堤入 100.0

72040202 塩民（温水溜池）池 久の浜町末続字塩民 1.5

72040267 和具池 四倉町字和具223-3 10.0

72040269 釜野谷地池 四倉町字釜野谷地245-3 12.0

72040274 田戸新 四倉町字田戸285-2､252 8.0

72040277 上仁井田鬼越池 四倉町上仁井田字鬼越127-2 3.0

72040278 馬場池 四倉町字駒込字馬場257､257-2 4.5

72040339 沢の平池 久之浜町久之浜字沢ノ平67 1.9

72040349 鬼越新池 四倉町字鬼越189､190 3.0

72040393 上ノ内池（四倉） 四倉町駒込字上ノ内 0.6



72040173 折部前池

72040168 曾の木池

72040177 大藪（左）池

72040170 滝大洞池

ため池マップ
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郡山市 川内村

富岡町

小野町

楢葉町

いわき市

平田村

玉川村
広野町

石川町

古殿町

鮫川村

塙町

矢祭町

須賀川市

田村市

1

2 3

4 5

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

図面番号　2 / 5

緊急連絡先 電話番号

いわき市 農地課 0246-22-7472

（用紙サイズ：A1）令和７年３月末現在

S=1:25,000

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72040168 曾の木池 遠野町滝字曾ノ木51-2 7.0

72040170 滝大洞池 遠野町上遠野字滝太洞48-1 179.0

72040173 折部前池 遠野町深山田字折部前79 18.0

72040177 大藪（左）池 遠野町根岸字大藪 30.0



72040162 芦ノ作池

72040149 永井作（下）池

72040150 永井作（上）池

72040164 永田作池

72040289

榎作池

72040290 於振池

72040134 下堤池

72040160 加瀬前池

72040154 花水池

72040151 滑ら作池

72040129 叶作池

72040052 喜藤作池

72040265 吉野谷防災調節池

72040084 金古池

72040147 栗木平池

72040148 古屋敷池

72040050 古堤（平）池

72040158 古堤（鹿島）池

72040125 五安池

72040246 五味作池

72040099 後沢古池

72040098 後沢新池

72040253 光山寺池

72040132 杭出作池

72040105 高神 下池

72040106 高神 上池

72040156 合曹子池

72040163 作入池

72040117 三田（平）池

72040130 三田（水野谷）池

72040135 山王作 １池

72040250 寺作池

72040342 寺作（常磐馬玉）池

72040286 寺作入池

72040083 小萱池

72040256 小喜目作池

72040252 小山池

72040141 松母衣池

72040054 沼ノ作池

72040096 沼の作池

72040113 笑堂 下池
72040112 笑堂 上池

72040140 上関池

72040157 新堤（鹿島）池

72040336 深ノ入池

72040104 申田池

72040108 神下堤下池

72040107 神下堤上池

72040304 杉ノ沢池

72040062 菅波入下池

72040368 菅波入中池

72040126 獺沢池

72040343 星谷池

72040116 草木池

72040119 続谷池

72040097 大作（下山口）池

72040284 大作（鹿島）池

72040331 大作（南白土）池

72040118 大申田池

72040370 大沢池（山口）

72040114 大沢 右池

72040115 大沢 左池

72040045 大平池

72040152 滝浪池

72040133 中堤（馬玉）池

72040345 忠多池

72040153 長沼池

72040283 渡折池

72040235 藤倉池

72040251 堂ノ作池

72040072 堂正前池

72040243 南作（菅波）池

72040120 畑子沢下池

72040121 畑子沢上池

72040109 磐ノ作下池

72040111 磐ノ作 上池

72040110 磐ノ作 中池

72040155 平一池

72040059 北作下池

72040060 北作上池

72040053 明徳神池

72040347 矢津池

72040236 矢田ノ目池

72040234 柳沢下池

72040233 柳沢上池

いわき市

ため池マップ
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郡山市 川内村

富岡町

小野町

楢葉町

いわき市

平田村

玉川村
広野町

石川町

古殿町

鮫川村

塙町

矢祭町

須賀川市

田村市

1

2 3

4 5

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

図面番号　3 / 5

緊急連絡先 電話番号

いわき市 農地課 0246-22-7472

（用紙サイズ：A1）令和７年３月末現在

S=1:25,000

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72040045 大平池 平赤井字不動堂202-1 120.0

72040050 古堤（平）池 平中平窪字古堤 12.0

72040052 喜藤作池 平鎌田字喜藤作 7.0

72040053 明徳神池 平下片寄字明徳神119 10.0

72040054 沼ノ作池 平下片寄字沼ノ作114 3.0

72040059 北作下池 平下大越字北作 2.5

72040060 北作上池 平下大越字北作 25.0

72040062 菅波入下池 平菅波字菅波入 45.0

72040072 堂正前池 平豊間字正前 7.0

72040083 小萱池 平下山口字小萱 144.0

72040084 金古池 平下高久字小館 178.0

72040096 沼の作池 平神谷作字腰巻142 8.0

72040097 大作（下山口）池 平下山口字後沢 18.0

72040098 後沢新池 平下山口字後沢 15.0

72040099 後沢古池 平下山口字後沢 15.0

72040104 申田池 平鶴ヶ井字申田 10.0

72040105 高神　下池 平鶴ヶ井字高神 25.0

72040106 高神　上池 平鶴ヶ井字高神 3.0

72040107 神下堤上池 平上高久字大日作 3.0

72040108 神下堤下池 平上高久字大日作 100.0

72040109 磐ノ作下池 平小泉字磐ノ作 18.0

72040110 磐ノ作　中池 平小泉字磐ノ作71 8.0

72040111 磐ノ作　上池 平小泉字磐ノ作 5.0

72040112 笑堂　上池 平上荒川字笑堂 12.0

72040113 笑堂　下池 平上荒川字笑堂70 17.2

72040114 大沢　右池 平上荒川字大沢 12.0

72040115 大沢　左池 平上荒川字大沢 15.0

72040116 草木池 平上荒川字草木 70.0

72040117 三田（平）池 平下荒川字南作 20.0

72040118 大申田池 郷ケ丘二丁目 40.0

72040119 続谷池 郷ヶ丘二丁目42-33 12.0

72040120 畑子沢下池 平赤井字浅口 50.0

72040121 畑子沢上池 平赤井字浅口 15.0

72040125 五安池 常磐松久須根町五安 36.0

72040126 獺沢池 常磐上矢田町瀬沢50 2.4

72040129 叶作池 常磐上矢田町叶作23 3.0

72040130 三田（水野谷）池 常磐水野谷町黄金沢75 18.0

72040132 杭出作池 常磐下船尾町杭出作1 17.0

72040135 山王作　１池 常磐岩ヶ岡町山王作 5.0

72040140 上関池 常磐関船町上関66 1.0

72040147 栗木平池 鹿島町久保字栗木平 9.0

72040148 古屋敷池 鹿島町久保字古屋敷 3.0

72040149 永井作（下）池 鹿島町下蔵持字永井作 20.0

72040150 永井作（上）池 鹿島町下蔵持字永井作 4.0

72040151 滑ら作池 鹿島町上蔵持字鈴ノ沢 9.0

72040152 滝浪池 鹿島町上蔵持字滝浪 7.0

72040153 長沼池 上蔵持字長沼 25.1

72040154 花水池 鹿島町船戸字花水 10.0

72040155 平一池 鹿島町船戸字平一 2.0

72040156 合曹子池 鹿島町御代字合曹子 2.0

72040157 新堤（鹿島）池 鹿島町御代字御代坂16 7.0

72040158 古堤（鹿島）池 鹿島町御代字御代坂 2.8

72040160 加瀬前池 小名浜上神白字加瀬前 12.0

72040162 芦ノ作池 小名浜相子島字芦ノ作1 3.5

72040163 作入池 小名浜林城字作入17 15.0

72040164 永田作池 小名浜金城字永田作 21.0

72040233 柳沢上池 平上片寄字柳沢 16.0

72040234 柳沢下池 平上片寄字柳沢95-1 11.0

72040235 藤倉池 平上片寄字藤倉81 5.0

72040236 矢田ノ目池 平上片寄字矢田ノ目 7.4

72040243 南作（菅波）池 平菅波字南作 3.7

72040246 五味作池 平上大越字五味作 3.7

72040250 寺作池 平中山字赤 1.0

72040251 堂ノ作池 平中山字諏訪下 0.9

72040252 小山池 平中山字小山 1.4

72040253 光山寺池 平上高久字植田郷 3.0

72040256 小喜目作池 平上山口字小喜目作 1.2

72040265 吉野谷防災調節池 平吉野谷字国ヶ坪1 153.0

72040283 渡折池 鹿島町走熊字渡折 1.9

72040284 大作（鹿島）池 鹿島町下矢田字大作 4.5

72040286 寺作入池 小名浜字野田字寺作入 3.5

72040289 榎作池 鹿島字御代字榎作 1.2

72040290 於振池 鹿島町久保字於振 2.0

72040304 杉ノ沢池 渡辺町昼野字杉ノ沢 2.5

72040331 大作（南白土）池 平南白土字大作 5.3

72040336 深ノ入池 小名浜岡小名字深ノ入 20.0

72040343 星谷池 常磐長孫町仁井部86 2.9

72040345 忠多池 常磐西郷町忠多65 0.5

72040347 矢津池 常磐関船町矢津33 1.8

72040368 菅波入中池 平菅波字菅波入 35.0

72040370 大沢池（山口） 平上山口字大沢49-1 50.0



72040337 はしご下池

72040161 稲荷塚池

72040207 屋敷池

72040192 岸ノ内池

72040223 岸ノ内 下池

72040183 高倉(高倉)池

72040181 国分池

72040322 国分上池

72040185 細谷（後田）池

72040101 作田池

72040184 札場池
72040262 札場上池

72040212 寺作（山田）池

72040193 西山池

72040180 西大沢（添野）池

72040196 石井作池

72040203 石畑池

72040285 赤粉池

72040179 大沢池（添野）

72040295 大町池

72040204 滝川池

72040325 団子沢池

72040296 東田下池

72040302 東田上池

72040300 東田中池

72040186 道山池

72040307 新山池

72040389 大槻池

いわき市

ため池マップ
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郡山市 川内村

富岡町

小野町

楢葉町

いわき市

平田村

玉川村 広野町

石川町

古殿町

鮫川村

塙町

須賀川市

田村市

1

2 3

4 5

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

図面番号　4 / 5

緊急連絡先 電話番号

いわき市 農地課 0246-22-7472

（用紙サイズ：A1）令和７年３月末現在

S=1:25,000

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72040101 作田池 勿来町四沢根古屋 3.0

72040161 稲荷塚池 勿来町窪田稲荷塚 4.0

72040179 大沢池（添野） 添野町大沢 90.0

72040180 西大沢（添野）池 添野町大沢 20.0

72040181 国分池 石塚町国分 10.0

72040183 高倉（高倉）池 高倉町堤ノ上 37.7

72040184 札場池 高倉町札場 11.0

72040185 細谷（後田）池 後田町細谷 15.0

72040186 道山池 勿来町窪田道山 2.0

72040192 岸ノ内池 山田町岸ノ内 6.2

72040193 西山池 山田町塙沢 15.3

72040196 石井作池 勿来町窪田石井作 12.0

72040203 石畑池 沼部町石畑 2.2

72040204 滝川池 山田町滝川 5.0

72040207 屋敷池 山田町屋敷 5.4

72040212 寺作（山田）池 山田町寺作4 5.0

72040223 岸ノ内　下池 山田町岸ノ内 3.0

72040262 札場上池 高倉町札場 1.4

72040285 赤粉池 江畑町赤粉 26.0

72040295 大町池 添野町大町 3.5

72040296 東田下池 東田町後山 12.0

72040300 東田中池 東田町後山 4.0

72040302 東田上池 東田町後山 1.0

72040307 新山池 東田町金子平 22.0

72040322 国分上池 石塚町国分 2.0

72040325 団子沢池 岩間町輪山 4.0

72040337 はしご下池 後田町扇田 7.0

72040389 大槻池 勿来町窪田大槻 1.0



いわき市

72040314 イカリ作池

72040315 鞍掛池

72040134 下堤池

72040146 萱手池

72040143 左内池

72040145 作池

72040342 寺作（常磐馬玉）池

72040141 松母衣池

72040336 深ノ入池

72040298 真石池

72040304 杉ノ沢池

72040180 西大沢（添野）池

72040294 前田池

72040301 大作（渡辺）池

72040179 大沢池（添野）

72040133 中堤（馬玉）池

72040299 八郎池

72040297 武城　３池

72040142 弥木太郎池

ため池マップ
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いわき市
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郡山市 川内村

富岡町

小野町

楢葉町

いわき市

平田村

玉川村

広野町

石川町

古殿町

鮫川村

塙町

矢祭町

田村市

1

2 3

4 5

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

図面番号　5 / 5

緊急連絡先 電話番号

いわき市 農地課 0246-22-7472

（用紙サイズ：A1）令和７年３月末現在

S=1:25,000

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

72040133 中堤（馬玉）池 泉ヶ丘三丁目23-14 5.0

72040134 下堤池 常磐馬玉町入ノ作41 13.0

72040141 松母衣池 永崎字松母衣 30.0

72040142 弥木太郎池 小名浜下神白字弥木太郎 3.2

72040143 左内池 小名浜下神白字左ノ内 16.0

72040145 作池 泉町本谷字作 1.7

72040146 萱手池 泉町下川字萱手 75.0

72040294 前田池 永崎字前田 2.0

72040297 武城　３池 小名浜字下神白字武城107 0.7

72040298 真石池 小名浜字南富岡字堤ノ上 1.4

72040299 八郎池 泉町本谷字鹿野40-1 7.2

72040301 大作（渡辺）池 渡辺町昼野字大作 1.5

72040314 イカリ作池 泉町字滝ノ沢 4.8

72040315 鞍掛池 泉町泉字一町田136-1､136-2 8.0

72040342 寺作（常磐馬玉）池 常磐馬玉町寺作30 1.1


